ofertada, uma vez que tal proposição vai de encontro aos preceitos exigidos para a presente dispensa, uma vez que, para tanto, observa-se a singularidade do serviço e de seu
prestador.

Constato, ademais, que existe recursos para custear a despesa com a contratação, no valor total de R$ 6.920,00 (seis mil, novecentos e vinte reais), como
atesta a unidade financeira deste Tribunal.

Diante de tudo o que foi relatado, determino a contratação direta da empresa "SUPREME CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA", com fulcro no art.
25, II c/c art. 13, VI, da Lei nº 8.666/1993, para ministrar o curso “Os Impactos da Reforma Previdenciária sobre os Regimes Próprios de Previdência - EC n.º 103/2019 e

[...]

RATIFICO, para os fins do artigo 26, da Lei n.º 8.666/1993, e suas posteriores alterações, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com arrimo no art. 25, II
c/c art. 13, VI, do referido diploma legal.

Deixe-se  certo  que  a  contratação  importará  no  pagamento  da  quantia  de  R$ 6.920,00 (seis  mil,  novecentos  e  vinte  reais)  à  empresa  "SUPREME
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO LTDA", para ministrar o curso “Os Impactos da Reforma Previdenciária sobre os Regimes Próprios de Previdência - EC n.º 103/2019
e Averbação de tempo de contribuição na Administração Pública - Portaria n.º 1.467/2022 - MTP e IN n.º 128/INSS/2022”, com carga horária de 15h, a 04 (quatro)